МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022	                                         с.Чаинск                                                № 66
  Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 29.01.2021 года № 8 «Об утверждении Положения о муниципально - частном партнерстве в Чаинском сельском поселении Чаинского муниципального района Томской области»

[bookmark: _GoBack]
	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 29.01.2021 года № 8 «Об утверждении Положения о муниципально - частном партнерстве в Чаинском сельском поселении Чаинского муниципального района Томской области» следующие изменения:
	В Положении о муниципально - частном партнерстве в Чаинском сельском поселении Чаинского муниципального района Томской области»:
1) в части 3 пункта 3.1:
1.1) подпункт 2 изложить в редакции:
«2) объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена;»;
1.2) подпункт 13 изложить в редакции:
«13) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов, сбор, использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, учет и утилизация медицинских отходов;»;
2) пункт 3.1. дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«22) объекты, предназначенные для размещения приютов для животных.».
3) часть 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Соглашением может предусматриваться передача публичным партнером во владение и в пользование частному партнеру объекта незавершенного строительства, права на который зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в целях осуществления частным партнером деятельности, предусмотренной частью 1 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (за исключением случая, если соглашение заключается в отношении объекта, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава Чаинского сельского поселения			                   В.Н. Аникин